Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 19.02.2025

19.02.2025
Ora 13:18
RENDI I DITES

“Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin nr. 6 ID, daté 11.02.2025,

té regjistrit té denoncimeve, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione

té Konsoliduara/KRIIK”.

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. I. Osmanaj, znj. A. Agolli

Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK, pérfagésues té Kuvendit t&é Shqipérisé

Z. I. Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme publike kemi n& rend dite pér t&
shqyrtuar:

- Denoncimin me nr. 6, t& regjistrit t& denoncimeve, t&€ KRIIK.

- Denoncimin me nr. 14, t& regjistrit t& denonéimeve, po t& Organizatés KRIIK.

- Denoncimin me nr. 15, t& regjistrit t& denoncimeve, po t& Organizatés KRIIK.
Fillojmé& me pikén e paré té rendit t& dités q& ka t& b&j& me shqyrtimin administrativ

té denoncimit nr. 6.

Znj. I. Osmanaj: Faleminderit! Kemi administruar denoncimin me nr. 6, me
denoncues Koalicioni pér Reforma, Integrim dhe Instuticione t& Konsoliduara,

KRIIK.

Subjekt i denoncuar:
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- Znj. Elisa Spiropali, Kryetare e Kuvendit t& Shqipérisé;

- Z. Engjéll Agagi, Sekretar i Pérgjithshém i Ké&shillit t& Ministrave.

Objekti i denoncimit &shté marrja e hapave t& nevojshém pér parandalimin e
miratimit t& Projektligjit "Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 81/2020 “Pér
t& drejtat dhe trajtimin e t& dénuarve me burgim dhe té paraburgosurve”, propozuar
nga zoti Nasip Nago. Pretendimet e denoncuesit jané si vijon: Mg datén 23 dhjetor
2024, n& Kuvendin e Shqipérisé &shté depozituar projektligji “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin nr. 81/2020 “Pér t& drejtat dhe trajtimin e t& dénuarve me burgim
dhe t& paraburgosurve”. Ky projektligj &shté ende duke u diskutuar né komisione
dhe pritet t& miratohet n& seancat e ardhshme plenare t& Kuvendit t€ Shqip&risé.
Projektligji ofron pérfitime t& drejtépérdrejta pér kategori t& caktuara t& popullsisg,
konkretisht t& atyre qé vuajné dénimin né& sistemin peniteciar né vend”. Me vendimin
nr.101 daté 14.02.2025, u vendos fillimi i hetimit administrativ. N& kuadér t& kétij
hetimi, mé daté 12.02.2025, népérmjet adresés sé& postés elektronike, personave
pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né Kuvendin e Shqipérisé dhe
Kryeministrisé ju &shté dérguar email, pér t& paraqitur pretendimet e tyre, n€ lidhje
me ¢&shtjen objekt hetimi administrativ. Mé dats 14.02.2025, kemi administruar
pretendimet e personit pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né
Kryeministri, t& cilét pretendojné se:

“Kuvendi i Republikés s& Shqipérisé, me shkresén nr. 4855/1, daté 9.01.2025, i ka
dérguar pér mendim Késhillit t&¢ Ministrave projektligjin jogeveritar “Pér disa shtesa
dhe ndryshime né ligjin nr. 81/2020, “Pér t& drejtat dhe trajtimin e t&€ dénuarve me
burgim dhe t& paraburgosurve”, t& ndryshuar”, propozuar nga njé deputet i Kuvendit.
Vendimi i Késhillit t& Ministrave pér projektligjin jogeveritar nuk rezulton té
kategorizohet si ndonjé lloj vendimmarrje/veprimtari e ndaluar gjaté périudhés

kohore katér muaj para zgjedhjeve deri né datén e zgjedhjeve, pra nuk pérfshihet né
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kategoring e akteve t& ndaluara né kuptim t& nenit 91 t& Kodit Zgjedhor”. Gjithashtu,

né t& njejtén daté, kemi administruar pretendimet e, personit pérgjegjés pér
raportimin e veprimtarive publike n& Kuvendin e Shqipérisg, t& cilét pretendojné se:
“Amendimet e propozuara synojné t& pérmirésojmé efikasitetin né menaxhimin dhe
funksionimin e institucioneve t& ekzekutimit te vendimeve penale. Kjo ndihmon mé
miré né organizimin e burimeve njerézore, logjistike dhe né menaxhimin mé t&€ miré
t& sigurisé. Meqenése efektet e ligjit nuk jan& t& menjéhershme dhe nuk do t€ jené t&
dukshme gjaté késaj periudhe, nuk mund t& argumentohet se ligji ka gené njé mjet
pér t& pasur pérfitime elektorale. Ky element shton argumentin toné q& efektet e
projektligjit nuk do t& jené t& menjéhershme dhe nuk mund t& kené asnjé impakt n&
zgjedhjet e pérgjithshme. N& kuadér t& kétij denoncimi kemi béré dhe nj& shqyrtim
t& listés s& projektligjeve t& pérfshira né kalendarin e punimeve t& Kuvendit t&
Shqipérisé pér periudhén nga data 2 shkurt e vijues. Kemi konstatuar se njé
projektligj, konkretisht projektligji “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin 92, daté
24.07.2014, “Pér tatimin mbi vlerén e shtuar né Republikén e Shqipérisé”, té
ndryshuar, propozuar nga zoti Agron Duka; nuk do t& duhet t& miratohet se ka
lehtésira fiskale, pasi parashikon rregullime t& ményrés s& aplikimit t€ TVSH si dhe
aplikimet qé ka né& sektorin e bujgésisé duke zbritur TVSH-né né rastin e
autofaturimeve né transaksionin e fermeréve me persona t& tatueshém. N& lidhje me
kété denoncim, kemi thirrur palét, t& cilét jané t& pranishém pér t’u shprehur né lidhje

me ¢éshtjen objekt shqyrtimi administrativ.
Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e Kuvendit!

Znj. Kesiana Rusi, pérfaqésuese Kuvendit té Shqipérisé: Pérshéndetje, i nderuar

Komisioner! Uné jam pérfagésuese e Kuvendit pér denoncimin e béré nga
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Organizata KRIIK, né lidhje me projektligjin “Pér disa shtesa dhe ndryshime né

ligjin nr. 81/2020, “Pér t& drejtat dhe trajtimin e t& dénuarve dhe atyre me
paraburgim”, nismé kjo e njé deputeti. Prapésimet i kemi sjellé prané€ jush
elektronikisht dhe nuk kemi pretendime shtesé. N& fjalén time dua t&€ evidentoj, sepse
projektligji i propozuar nuk cénon dispozitat e Kodit Zgjedhor, konkretisht nenin 91,
pika 4 pasi ky projektligi nuk sjell pérfitime t& drejté pér drejta financiare, apo
sociale pér t& dénuarit, por rregullon procesin e klasifikimit t& tyre. Efektet e tij nuk
jané t& menjéhershme, pasi ky projektligj éshté parashikuar t&€ hyjé n€ fuqi pas datés
sé zgjedhjeve dhe propozimi i tij &shté béré para datés 11 janar 2025. Nuk do té
zbatohet brenda harkut kohor t& ndaluar. Projektligji &shté pjes€ e njé reforme
administrative dhe jo njé favor elektoral duke u bazuar n¢ njé& nevojé t&€ kahershme
pér pérmirésimin e menaxhimit t& sistemit peniteciar. Procedura legjislative &shté
ndjekur sipas parashikimeve té rregullores dhe Kushtetutés s¢ Republikés sé&
Shqipérisé, duke u bazuar kjo, pa njé pérshpejtim t& qéllimshém, ose hyrja né fuqi
t¢ menj€hershme. Natyra e kufizuar e ﬁérﬁtuesve, mungesa e efekteve té&
menjéhershme dhe mungesa e favorizimit elektoral jané faktoré q& tregojné qarté se
ky projektligj nuk ka gené njé mjet pér pérfitime elektorale. Pér sa parashtrova mé
sipér, kérkojmé rrézimin e denoncimit t&€ KRIIK si t& pabazuar né ligj dhe né prova,

faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Té tjera pretendime nuk kemi né& lidhje me ké&t&? Jo?!

Po zonja Arbi!
Znj. M. Arbi, pérfaqésuese e Kuvendit té Shqipérisé: 1 nderuar Komisioner, né

lidhje me konstatimet q& ka béré administrata ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,

referuar kalendarit “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin 92/2014 “Tatimi mbi
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vlerén e shtuar”, t& propozuar nga deputeti Agron Duka &sht€ e njejt€ me até qé
Komisioneri &shté shprehur njéheré, éshté nisma e zotit Brage, q& &shté shprehur né
pikén 2 t& vendimit nr. 83. Késhtu qé &shté pa kuptim marrja e njé vendimi pérséri

pér t€ njejtin ligj.

Z. I. Celibashi: Béhet fjalé pér tjetér, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né& ligjin nr.
9817, daté 22.10.2017 “Pér Bujqésiné dhe Zhvillimin Rural”.

Znj. M. Arbi, pérfaqésuese e Kuvendit té Shqipérisé: Jo, &shté “Pér tatimin pér
vlerén e shtuar”. Eshté e njejta me nismén pér t& cilén jeni shprehur mé paré si

Komisioner. Pavargsisht se jané dy deputeté t& ndryshém q& kané depozituar.

Z. L. Celibashi: Jo, projektligji “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 9817”?
&shté dhe ky?

Znj. M. Arbi, pérfaqésuese e Kuvendit té Shqipérisé: Pér kété tjetrin nuk kam

informacion.

Z. I. Celibashi: Mirg, do ta verifikojmé kété propozimin e deputetit Duka, n€ qofté
se behet fjalé pér njé ¢éshtje q&€ ne kemi vendosur, dakord! Kemi gjé tjetér? Nuk
kemi! Mirg, faleminderit! Vlerésoj q& edhe denoncimi i paraqitur nga KRIIK né
lidhje me projektligjin “Pér disa shtesa dhe ndryshime né& ligjin nr. 81/2020 “Pé&r t&
drejtat dhe trajtimin e t& dénuarve me burgim dhe t& paraburgosur”, pavarésisht
argumenteve q& u parashtruan nga ana e pérfaqésuesve t& Kuvendit, vlerésoj q€ &shté
né kushtet q& nuk do t& pérfshihet né procesin e shqyrtimit. Kodi Zgjedhor nuk e lidh

fare me momentin e prodhimit t& efekteve té njé ndryshimi ligjor, e lidh me
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propozimin dhe shqyrtimin. Propozimi dhe shqyrtimi né kété periudhé kohore &shté
i ndaluar kur vihet re se krijon pérfitime pér kategori t& caktuara, kur ka ulje taksash
dhe tatimesh. Ndaj dhe pér kété rast do t’i rekomandojmé Kuvendit t& Shqipérisé gé

t& mos e pérfshijé né seancé pér shqyrtim kété projektligj. Faleminderit.

Vendim nr. 117
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19.02.2025
. Ora 13:28
RENDI I DITES
“Pér shqyrtimin administrativ bazuar denoncimin nr. 14 ID, daté 12.02.2025, té

regjistrit té denoncimeve, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té

Konsoliduara/KRIIK”.

PJESEMARRIJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. 1. Osmanaj, znj. A. Agolli

Parti Politike: S’ka prezent! ,

Té tjeré: KRIIK, pérfaqésues té subjekteve t€ denoncuara.

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Znj. I. Osmanaj: Kemi administruar denoncimin me nr. 14 ID, me denoncues
Koalicioni pér Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara

Subjekte t& denoncuara jané:

- Z. Erlind Sulo, Drejtor Ekzekutiv i Agjencisé Kombétare t& Burimeve Natyrore;

- Z. Maksim Et’hemaj, Drejtor Ekzekutiv i Aﬁtoritetit t& Aviacionit Civil;

- Z. Gentian Gjyli, Drejtor i Pérgjithshém i Autoritetit Rrugor Shqiptar;

- Z. Ani Hasa, Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé pér Eficencén e Energjisé;

- Z. Kreshnik Bajraktari, Drejtor i Pérgjithshém Ekzekutiv i Autoritetit Portual

Durrés.
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Objekti i Denoncimit &shté pérdorimi né postimet e aktiviteteve institucionale t€ disa
Institucioneve t& varésisé s& Ministrisé sé& Infrastrukturés dhe Energjis€ té
sloganeve/hashtag-eve partiaké/elektoralé

Denoncuesi né pretendimet e tij, pretendon se:

Pérgjaté gjithé periudhés parazgjedhore, né faqet zyrtare né “Facebook” t& disa
Institucioneve t& varésisé sé Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé jané duke u
pérdorur slogane elektorale t& Partisé Socialiste, né formén e hashtag-eve. Kéto
slogane &shté vérejtur se i pérmban fagja zyrtare, e institucione né varési té
Ministrisé sé& Infrastrukturés dhe Energjisé si:

- Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore;

- Autoriteti i Aviacionit Civil;

- Autoriteti Rrugor Shqiptar;

- Agjencia pér Eficencén e Energjisé;

- Autoriteti Portual Durrés.

Me vendimin nr. 94 daté 14.02.2025, Komisioneri vendosi fillimin e hetimit
administrativ. N& kuadér t& kétij hetimi ju &shté dérguar kérkesé pér informacion,
pér t& paragitur pretendimet e tyre, paléve-subjekt hetimi administrativ. M€ daté
17.02.2025, kemi administruar pretendimet e personave pérgjegjés t& cilét né t&rési
deklarojné se:

Postimet né fjalé nuk jan& produkt i drejtépérdrejté i institucionit, por shpérndarje e
postimeve q¢€ lidhen me akﬁvitetin e MIE, té marra nga faget e znj. Belinda Balluku.
Rrjedhimisht ne nuk kemi mundési t&€ ndérhymé& né kéto pastime dhe hashtagét
pasqyrohen né ményré automatike. Gjithésesi menjéheré pasi &shté konstatuar kjo
situaté kemi kontaktuar me stafin e znj. Balluku, t& cilét kan& hequr hashtagét nga
postimet, duke béré t&¢ mundur ndryshimin e situatés edhe n& faqet tona. Palét né

proces hetimi administrativ jané njoftuar pér t€ marré pjes€ n€ seancén e sotme
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publike, pér t& parashtruar pretendimet e tyre né lidhje me ¢éshtjen objekt hetimi.

Sot n& seancé jan€ paraqitur:

Pérfagésuesja e Agjencisé Kombétare t& Burimeve Natyrore;
Pérfagésuesja e Autoritetit t& Aviacionit Civil;
Pérfagésuesja e Agjencisé pér Eficencén e Energjisg;
Pérfagésuesja e Autoritetit Portual, Durrés;

Pérfagésuesja e Autoritetit Rrugor Shqiptar.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atgheré, duke filluar nga e djathta deri n€ vijim, fjala
pér secilin prej pérfagésuesve, duke u prezantuar me emrin dhe né ¢faré kapaciteti

jeni né ké&t& proces.

Znj. P. Ago, pérfaqésuese e Autoritetit Rrugor Shqiptar: Petrina Ago, pérfagésuese
e Autoritetit Rrugor Shgiptar. Vij si pérfagésuese e zotit Gentian Gjyli n€ lidhje me
email-in q& na ka ardhur pér pérdorimin e hashtagéve. Atéherg, si¢ ju kemi kthyer
pérgjigje edhe zyrtarisht si institucion, por dhe vetg drejtori i pérgjithshém, postimet
nuk jang prodhim i institucionit, apo t& ndonjé personi. Jan& postime t& marra ashtu
si¢ pasqyrohet gjith€ programi dhe kalendari i Ministrisé s& Infrastrukturés, por dhe
i zonjés ministre, Belinda Balluku. Ne rrjedhimisht nuk mund t& ndérhyjmé& dot n&
kéto postime, por i kemi shpérndaré ashtu si¢ kang gen& t& prodhuara. Menj&heré
sapo &shté béré me dije kjo, t& gjitha postimet jang edituar dhe jang hequr hashtaggt.
Rrjedhimisht dhe n& faget tona q& jané shpérndaré, kané ikur hashtagét si¢ ua kemi

nisur dhe me email.

Z. I. Celibashi: Faleminderit!
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Znj. P. Ago, pérfaqésuese e Autoritetit Rrugor Shqiptar: Faleminderit Ju!

Pérfaqésuesi i Agjencisé pér Eficencén e Energjisé: 1 nderuar Komisioner! Sig tha
dhe parafolsja kolegia, mua mé duhet qé Agjencia pér Efigencén e Energjis€, ditén
e djeshme ka nisur email-in té cilin ne e konsiderojmé shterrues, me pérgjigjen toné.
Mendojmé se i japim pérgjigje dhe denoncimit t& kryer nga KRIIK. Nuk kam gj& pér
t& shtuar, pérveg asaj qé kemi shkruar dje. Kam sjellé dhe njé kopje sot, né€ rast se

duhet ta depozitojmé kétu, faleminderit.

Znj. D. Zanieli, pérfaqésuese e Autoritetit té Aviacionit Civil: 1 nderuar
Komisioner, pérfaqésoj Autoritetin e Aviacionit Civil, Daniela Zanieli. Si piké
kontakti pér raportimet né KQZ, koordinatore e t& drejtés s& informimit, vij né
statusin e Autoritetit t& Aviacionit Civil pér t’ju parashtruar sérish njé pérgjigje
shterruese duke i qéndruar stoik pérgjigjes s¢ dhéné t& prapésimeve, brenda 48-
oré&shit t& vendosur nga ana juaj. Nuk kemi asnjé kundérshtim apo pretendim tjetér

mbi email-in pé&r t€ shtuar, faleminderit.
Z. I. Celibashi: Dakord, faleminderit! Porti i Durrésit!

Znj. Sonila Toska, pérfaqgésuese e Autoritetit Portual, Durrés: 1 nderuar zoti
Komisioner, uné jam Sonila Toska, pérfagésuese e Autoritetit Portual, Durrés, vij né
emér t& drejtorit t& pérgjithshém ekzekutiv, zotit Kreshnik Bajraktari. Jam gjithashtu
edhe personi i autorizuar pér raportimet né KQZ. Pa dashur t& pérséris kolegét nga
instuticionet e tjera, i qéndrojmé shpjegimeve q& kemi dhéné edhe né shkresén

zyrtare drejtuar KQZ-sg, faleminderit.
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Z. I. Celibashi: Faleminderit!

Z. D. Babalino, pérfagésues i Agjencisé Kombétare té Burimeve Natyrore: 1
nderuar zoti Kryetar, pér AKBN, pérfagésues Dritan Babalino dhe Shpendi Gjana:
Edhe ne i pérmbahemi shpjegimeve q& kemi dhéné népérmjet email-it toné duke
evidentuar edhe njsheré faktin q& ne pas kétij konstatimi AKBN-ja menj&heré ka
marré masat e saj dhe aktualisht nuk konstatohen mé t& njejtat qé jan€ konstatuar

nga subjekti, faleminderit.

Z. I Celibashi: Nuk kemi t& tjeré pérfagésues, kéta jan& t& gjith&?! Mirg,

faleminderit! E kemi két& konstatim g& t& gjitha kéto postimet jané fshir&?

Znj. I. Osmanaj: Nga hetimi administrativ i béré nga ana jong, rezulton qé t& gjitha

postimet e béra né fagen zyrtare t& instuticioneve, subjekt denoncimi jang fshirg.

Z. I Celibashi: Duke marré né konsideraté edhe shpjegimet e pérfaqésuesve té
agjencive t& denoncuara, duke mos pasur asnjé shkak pér t€ mos besuar né
singeritetin e kétyre deklarimeve sipas t& cilave, kéto postime jané rrjedhojé e
pakujdesisé dhe mungesés sé vémendjes pér t& paré pérmbajtjen e tyre. Gjendur né
kushtet e mungesés sé faktit, & kéto postime tashmé nuk jang, vlerésoj q&€ ka vend

pér t& vendosur pushimin e shqyrtimit administrativ pér k&t rast.

Vendim nr. 112
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19.02.2025
Ora 13:35
RENDI I DITES

“Pér shqyrtimin administrativ bazuar denoncimin nr. 15 ID, daté 13.02.2025, té

regjistrit té denoncimeve, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione t&

Konsoliduara/KRIIK”.

PJESEMARRIJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. 1. Osmanaj, znj. A. Agolli

Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK, pérfagésues té subjekteve té denoncuara.

Z. I. Celibashi: Kalojmé te pika tjetér!

Znj. I. Osmanaj: Kemi administruar denoncimin me nr. 15 ID, me denoncues:
Koalicioni pér Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara. Subjekte t&
denoncuara jané:

Z. Gerti Janaqi, Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé s&¢ Sigurimit t& Cilésisé s&
Arsimit Parauniversitar.

Znj. Rezarta Alla, Drejtor i Pérgjithshém i Agjencis€ Kombétare t€ Arsimit
Parauniversitar.

Z. Hasbi Lika, Drejtor i Drejtorisé Rajonale t& Arsimit Parauniversitar Tirané.

Znj. Zaira Gjika, Drejtor i Drejtorisé Rajonale t& Arsimit Parauniversitar Fier.

Znj. Bora Sala, Drejtoria i Drejtoris€ Raj onale t& Arsimit Parauniversitar Durrés
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Denoncuesi e bén kété denoncim, sepse faqet zyrtare né facebook t& disa
institucioneve t& varésisé s& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit jané duke u pérdorur
sloganet elektoralé t& Partisé Socialiste K &to slogane &shté vérejtur se i pérmban
faqja zyrtare, e:

- Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé s& Arsimit Parauniversitar;

- Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar;iste

- Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Tirané, Fier dhe Durrés.ist!
Népérmjet vendimit nr. 91, daté 14.02.2025, kemi vendosur fillimin e hetimit
administrativ. N& kuadér t& hetimit administrativ, mé daté 13.02.2025, népé&rmjet
adresés email personit pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né
institucionet subjekt denoncimi ju &shté dérguar email, pér t& paraqitur pretendimet
e tyre, né lidhje me kété ¢éshtje. Brenda afateve ligjore kemi administruar
pretendimet e personave pérgjegjés té cilét né térési deklarojné se: T€ gjitha postimet
kané pasur t&€ b&jné me punén e Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit dhe punén e
institucioneve t& varésisé. Jané publikuar investimet q& ka béré Ministria e Arsimit
dhe Sportit né t& miré t& komunitetit, si rindértimi i shkollave, rindértimi i godinave
né qytetin studenti, lajme pér inovacionin dhe shkencén, pra ¢do gjé& né funksion té
arsimit dhe sportit. Duke marré parasysh se kéto veprimtari nuk jang kryer nga ana
institucionale, por né ményré individuale nga persona q&¢ mund t&€ mos kené&
informacionin e duhur pér kéto, kérkojmé mirékuptimin tuaj dhe vler&simin e
masave parandaluese né t& ardhmen. Nuk kemi administruar ende pérgjigje nga
Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Durrés. Palét né proces jané njoftuar
pér t& marré pjesé né seancén e sotme publike, pér t& parashtruar pretendimet e tyre
né lidhje me ¢éshtjen objekt hetimi. N& seancén e sotme jané paraqitur, pérfaqésuesit
e:

- Agjencisé s& Sigurimit t& Cilésis€ s& Arsimit Parauniversitar.
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- Agjencisé Kombétare e Arsimit Parauniversitar.

- Drejtorisé Rajonale e Arsimit Parauniversitar Tirané.

- Drejtorisé Rajonale t& Arsimit Parauniversitar Fier.

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Atéherg&, me rradh& nga e djathta n& t& majté emrin, ju

lutem dhe ké& instuticion pérfagésoni dhe pretendimet.

Z. A. Kalleshi, pérfagésues i Drejtorisé Rajonale té Arsimit Parauniversitar
Tirané: Pérshéndetje, i nderuar Kryetar! Jam Arben Kalleshi, pérfagésues i
Drejtorisé Rajonale t& Arsimit Parauniversitar Tirang, me autorizim nga Bora Salaj.
N& lidhje me denoncimin nr. 15 t& KRIIK, pér hashtaget e publikuara nga ana jong,
ne kemi paragitur dhe prapésimet me email t& cilave u géndrojmé. Gjithashtu duam
té theksojmé se nga ana e specialistit q& jané- béré kéto, nuk éshté dalluar, sepse te
hashtaget nuk ka pasur asnjé shenjé dalluese, partiake q& t& vihej re se kjo ishté pér
parti politike. Gjithashtu, k&to hashtage nuk kan& gené& nga ana jong, por kané€ qené
te fagja e Ministrisé s& Arésimit dhe Sportit, e cila i ka publikuar. Ne kemi publikuar
punét e ministrisé pér rindértimin e shkollave, pér rindértimin e kopshteve si dhe pér
shkencén dhe inovacionin t& cilat i kemi béré publike. Ju sigurojmé se pas marrjes
s& njoftimit nga KQZ-ja pér kété denoncim, ne kemi béré t& mundur fshirjen e t&
gjitha kétyre hashtageve si dhe kemi informuar té gjitha instuticionet e varésisé pér

eleminimin dhe mospublikimin mé&, t& tyre. Ju falenderoj!
Z. I Celibashi: Faleminderit! K&to hashtaget kan& qené& t& ministrit?

Z. A. Kalleshi, pérfaqésues i Drejtorisé Rajonale té Arsimit Parauniversitar

Tirané: Po, si rasti i méparshém.
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Z. I. Celibashi: Flasim pér ato me pérmbajtje elektorale, dakord! Gjith&sesi ju po
thoni g€ i keni fshiré t& gjitha hashtaget?

Z. A. Kalleshi, pérfagésues i Drejtorisé Rajonale té Arsimit Parauniversitar

Tirané: Po! Patjetér!

Z. E. Terpo, pérfagésues i Agjencisé Kombétare té Arsimit Parauniversitar: 1
nderuar zoti Kryetar! Té nderuar anétaré t& administratés s€ KQZ-s&! Uné& quhem
Edlir Terpo, pérfaqésoj Agjenciné Kombétare t& Arsimit Parauniversitar, né cilésing
e personit té& autorizuar, por edhe té personit t& kontaktit pér raportimet né KQZ.
Ashtu si¢ tha dhe parafolési, jemi njohur me dénoncimin e KRIIK Albania dhe kemi
béré dhe parashtrimet tona té cilat i kemi dérguar me email tek adresa “denoncime”
dhe ju géndrojmé térésisht atyre prapésimeve. Me dy tre gjéra, mund t& specifikoj
q& kéto hashtage ishin pjesé e atij postimi t& Ministrit t& Arésimit dhe Sportit dhe
nuk kané pasur kéto logo simbolika, apo ngjyra karakteristike q& mund t&
dalloheshin nga personat q&é kané béré shpérndarjen e kétyre né faget e facebookut
t& instuticioneve t& tjera. Gjithashtu, né kuptim t& pikés 2, t& nenit 91 t& Kodit
Zgjedhor, ju garantojmé q& nuk ka pasur asnjé rast t& burimeve njerzore né funksion
t& fushatés elektorale, apo ofrimin e premtimeve né k&mbim t& pjesémarrjes né
fushatén elektorale t€ punonjésve té& Agjencisé Kombétare t& Arsimit
Parauniversitar. N& fokus t& punés sé Agjencisé Kombétare, kané gené promovimi i
arritjeve né investime, ose né fushén e arsimit parauniversitar, me fokus
mésimnxénien dhe né kété rast kemi postuar aktivitete t& ministres, kryesisht né

promovimin e arritjeve né shkolla, investime né infrastrukturén shkollore. Kryesisht
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né laboratorin inteligjent me synim mundésiné qé u jepet nxénésve pér t&€ pérfituar
njohuri té avancuara né 1&ndét: matematiké, shkenca, gjuhé shqipe, gjuhé t& huaja.

NE& postimet q& ka pasur Agjencia Kombétare mund t& kemi shpérndaré ndryshimet
e akteve ligjore apo nénligjore né fuqi, apo edhe promovim t& punés sé intitucioneve
t& varésisé me fokus gjithmoné kéto arritje. Gjithashtu, né¢ fokus kan& qené
pérmirésimi i cilésisé s& mésimdhénies me pérfituesin kryesor q& &shté nxénési. Pas
martjes né dijeni dhe si t& thuash pas klikimit vet t& kétyre hashtageve, pasi askush
nga ne nuk ¢ dinte se kéto kishin pérmbajtje elektorale, éshté béré fshirja e tyre nga
t& gjitha kéto fage dhe garantojmé qé né t& ardhmen nuk do t& ket mundési t&
pérsériten mé situata t& tilla. Pér kété rast kérkojmé mirékuptimin tuaj pér njé

vendimarrje sa mé objektive. Ju faleminderit!

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Po zoté&ria tjetér!

Z. G. Janagqi, drejtor i pérgjithshém i Agjencisé sé Sigurimit té Cilésisé sé Arsimit
Parauniversitar: Pérshéndetje, i nderuar kryetar jam Gerti Janaqi, jam drejtor i
pérgjithshém i Agjencisé sé Sigurimit t& Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar. Ne jemi
njohur népérmjet email-it me denoncimin e paraqitur te ju nga KRIK me nr.15. Kemi
analizuar gjith€ procesin, jemi né t& nj&jtén kazus, duke gijjkuar qé ne dhe si sektor
i arsimit parauniversitar pérpigemi t& punojmé né& ekip dhe né grup. Kemi béré
postimet dhe kemi ndarg gjithé elementét q& ne na kané ardhur nga faqja e Ministrisé
sé Arsimit dhe nga fagja e ministrit. N& rastin konkret agjencia €shté denoncuar pér
katér postime & né pérmbajtje jané shumé teknike. Po t& shihni fotot kané t&€ b&jné
me zhvillimin e laboratoréve pér IT, ku ne jemi partneré t& implementimit edhe t&
monitorimit t& cilésisé, ose trajnimi i mésuesve, apo investimi né infrastrukutré. Pa

dashur t’ju marr koh&, sepse besoj sé &shté e njéjta logjiké, kemi sjellé edhe
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prapésimet. Kemi reflektuar, jané fshiré nga fagja joné zyrtare t& gjitha kéto postime
edhe pér shkak t& kegkuptimit q& ne kemi pasur né& lidhje me pérdorimin e
hashtagéve dhe besoj qé né fagen toné nuk gjenden mé edhe n& njé periudhé shumé

mé t& hershme se ¢’kané kan€ qené€ denoncimet.

Z. I. Celibashi: Faleminderit!

Z. Eugen Mino, pérfaqésuesi i Drejtorisé Rajonale té Arsimit Parauniversitar,
Fier: Uné jam pérfaqésuesi i Drejtorisé Rajonale t& Arsimit Parauniversitar né Fier.
Pérfaqésoj zonjés Zaira Gjika e cila pérmendet né denoncimin nr. 15. Kemi drejtuar
prapésimet népérmjet adresés sé email-it ditén e premte. Pak a shumé ¢éshtjet gé
jané ngritur né denoncim jané t& njejta pér t& gjitha institucionet paralele. N& njé
fage né facebook, e cila emértohet si Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar,
Fier jan& béré postime nga njé punonjés i ngarkuar me két& detyré, por jo zyrtare.
Pasi nuk &shté e paguar, as aset publik, megjithaté pérdoret né funksion t&€ punéve
qé kemi ne. Nuk kam ndonjé gjé t& vecant& pér t& shtuar nga prap&simet g€ kemi
béré, me pérjashtim t& njé specifikimi dhe punonjésja nuk e ka ditur ¢faré &shté
hashtagu. Dmth nuk ka pasur njohuri teknike me ményrén se si edhe t& higej prandaj
gshté eleminuar i gjithé postimi. Jemi t& angazhuar q& kéto gabime, mund t&€ themi
t& mos pérsériten mé duke siguruar qé do t& respektojmé plotésisht Kodin Zgjedhor.

Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Dakord meqénese kéto hashtage ju i keni fshiré dhe
keni vlerésuar q& duhet t& fshihen dhe konsideroni q& nuk do t& duhet g€ t&€ ishin
pasqyruar, edhe né kété rast do t& vendosim pushimin e shqyrtimit administrativ, pa

i hyré pérmbajtjes né lidhje me natyrén e hashtageve. Faleminderit! Vendim nr. 113
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